1

2021年 12月 23日

各位

ハイアス・アンド・カンパニー株式会社

代表取締役 新野 将司

（コード番号：6192 東証マザーズ）

問合せ先：経営管理領域長 村上 嘉浩

電話：03-5747-9800（代表）

特別利益の計上に関するお知らせ

 当社は、2021 年８月 20 日付「完全子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ」に

て公表しました通り、2021 年 11 月１日に当社の完全子会社である株式会社アール・プラス・マテリア

ル及び株式会社 HCマテリアル（以下、両社を合わせて「消滅会社」）を吸収合併いたしました。本吸収

合併に伴い、2022年９月期第１四半期個別決算（2021年 10月１日から 2021年 12月 31日）において、

特別利益を計上する予定となりましたので、下記の通り、お知らせいたします。

記

１． 特別利益の内容

本吸収合併の効力発生日である 2021年 11月１日にて、消滅会社から承継した純資産の額と、当社

が保有する消滅会社の株式の帳簿価額との差額である 389 百万円を、2022 年９月期第１四半期個別

決算において、抱合せ株式消滅差益として、特別利益に計上する予定です。

２． 連結業績に与える影響

本特別利益は、連結決算上は相殺消去されるため、連結決算に与える影響はありません。

以上